- 1 -

甘 肃 省 建 筑 业 联 合 会
甘 肃 省 建 设 监 理 协 会
甘 肃 省 勘 察 设 计 协 会
甘 肃 省 建 筑 职 教 集 团

关于公布甘肃省第七届 BIM 技术应用大赛

获奖名单的通知

各市（州）建筑业联合会、勘察设计协会、建设监理协会、各会员

单位、建筑职教集团所属各高校：

甘肃省第七届 BIM 技术应用大赛累计共收到作品 153 个。根据

《关于举办甘肃省第七届 BIM 技术应用大赛的通知》文件要求，通

过初审、终审答辩、网站公示等环节，确认了本届大赛各组别最终

名次：特等奖 5 个，一等奖 14 个，二等奖 30 个，三等奖 40 个，优

秀奖 12 个，优秀指导教师 4 名，优秀组织单位 11 个，现予以公布。

附件：甘肃省第七届 BIM 技术应用大赛获奖名单（含参赛人员）

- 2 -

（此页无正文）

甘肃省建筑业联合会 甘肃省勘察设计协会

甘肃省建设监理协会 甘肃省建筑职教集团

2024 年 12 月 02 日

- 3 -

附件：

甘肃省第七届 BIM 技术应用大赛获奖名单

设计组

特等奖

甘肃电通电力工程设计咨询有限公司
甘肃甘南卓尼110千伏变电站工程BIM技术研究及

应用

一等奖

甘肃省建筑设计研究院有限公司
基于 BIll 正向设计与应用的独立工矿区红古区人

民医院项目设计

甘肃省水利水电勘测设计研究院有限责任公司
陕甘宁盐环定扬黄甘肃专用工程提质改造项目 BIM

正向设计及应用

二等奖

中国市政工程西北设计研究院有限公司 晋江经济开发区（安东园）排水管网改造项目

甘肃省水利水电勘测设计研究院有限责任公司 汤浴水库初设阶段 BIM 应用

中国市政工程西北设计研究院有限公司 金昌市金川区防洪排涝数字化技术应用与研究

三等奖

中国市政工程西北设计研究院有限公司 基于 BIM 技术的复杂互通式立交设计研究与应用

甘肃省水利水电勘测设计研究院有限责任公司 基于天祝欧翔 20 万千瓦风电项目的数字赋能设计

甘肃省建筑设计研究院有限公司 基于BIM正向设计与应用的武威监狱项目方案设计

甘肃省水利水电勘测设计研究院有限责任公司 BIM 技术在引大入秦延伸增效工程中的应用

天水建筑设计院有限公司 天水市会展中心项目全过程 BIM 技术应用

优秀奖

甘肃省建筑设计研究院有限公司

科技铸翼，匠心逐梦”——BIM 技术在体育场馆类

建筑中的应用（兰州财经大学和平校区体育馆项

目）

甘肃省建筑设计研究院有限公司
某县城火车站站前道路建设工程-设计阶段 BIM 技

术应用

中国市政工程西北设计研究院有限公司 中科院兰州地区研究生公寓楼 BIM 设计应用

甘肃甘兰水利水电勘测设计院有限责任公司
会宁县西河渠灌区续建配套与节水改造工程——

西河渠二级泵站 BIM 正向设计及应用

甘肃省水利水电勘测设计研究院有限责任公司 酒泉市洪水河水库坝址区地质三维模型应用

- 4 -

综合组

特等奖

甘肃安宇工程造价咨询有限公司

甘肃中医药大学附属医院

甘肃中医药大学附属医院中医疫病防治基地项

目基于 BIM+技术的全过程咨询应用

一等奖

中铁一局集团市政环保工程有限公司

中铁一局集团有限公司

BIM 技术在武威凉州城区污水处理厂工程设计及

施工中的应用

二等奖

中铁一局集团市政环保工程有限公司

中铁一局集团有限公司

BIM 技术在兰州盐场污水处理厂项目设计及施工

中的应用

中国铁道科学研究院集团有限公司电子计算技

术研究所

新质生产力助力铁路建设新发展--西成铁路(甘

青段)工程 BIM+GIS 技术数智化应用

中铁二十局集团有限公司

中铁建安工程设计院有限公司

临夏综合物流园项目BIM正向设计及施工数智化

技术应用

三等奖

中核华辰建筑工程有限公司
西咸新区两链融合创业孵化数创促进中心施工

总承包工程 BIM 应用

中建三局集团有限公司
国家西北区域应急救援中心建设项目BIM技术综

合应用

中核华辰建筑工程有限公司 文教园片区 WJ01-01 地块项目 BIM 实施应用

甘肃省集成装配式建筑产业发展有限公司
模块化（箱式）集成房屋 BIM 技术在某景区旅游

公共服务设施项目中的应用

施工组

特等奖

中能建建筑集团有限公司
张掖电厂 2×1000MW 燃煤机组扩建工程基于 BIM

的数智化应用实践

一等奖

甘肃沣盛达建筑工程有限公司
罗庄区人民医院建设项目BIM技术在施工中的应

用

甘肃建投土木工程建筑科技有限公司

嘉峪关机场改扩建工程建设指挥部

嘉峪关机场改扩建工程（二期）全过程 BIM 技术

应用及配套平台建设应用

甘肃第六建设集团股份有限公司
奇正藏药医药产业基地建设项目施工阶段BIM技

术落地应用

甘肃第一建设集团有限责任公司
兰州博文科技学院新校区施工阶段 BIM 技术应

用

中国建筑一局（集团）有限公司
西北地区（兰州）空中交通管制能力提升基础设

施建设工程施工阶段 BIM 应用

- 5 -

甘肃万泰建设工程有限公司
智慧工地合水（太白）至华池公路工程 THTJ-4

标段

中国建筑第六工程局有限公司

BIM 技术在中国生物西北（兰州）生物医药产业

园医美产业化基地项目（GG1967 地块）施工阶段

的综合应用

中国建筑第四工程局有限公司
BIM 技术助力西安航空学院项目施工阶段精细化

建造管理

二等奖

中天西北建设投资集团有限公司
数字赋能、精细化管理-BIM 技术在兰州龙湖金城

光年二期项目施工中的应用

甘肃第七建设集团股份有限公司
孔家崖街道棚改重建安置小区（东区）项目一标

段项目 29#、26#楼施工阶段 BIM 技术应用

中建六局第一建设有限公司
BIM 技术助力西安地铁 10 号线站后工程智能建

造

中建三局集团有限公司

兰新铁路甘青有限公司

中建铁路投资建设集团有限公司

“数字西成，BIM 先行”-西成铁路工程施工阶段

BIM 技术应用

甘肃一安建设科技集团有限公司 雁儿湾污水源热泵供热项目BIM应用精细化管理

中建六局第一建设有限公司

特变电工西安电气科技有限公司

BIM 技术赋能特变电工西安科技产业园三期三号

厂房 A项目智能化建造

中国十七冶集团有限公司
BIM 技术在G30连霍高速公路清水驿至忠和段扩

容改造房建工程施工阶段中的应用

中建三局集团西北有限公司
BIM 技术助力兰州新区城市矿产与表面处理产业

园基础设施一期废水预处理设施工程设计创新

甘肃省交科建设有限公司
BIM 技术在武威南园东片区棚户区（城中村）改

造安置房建设项目（第二标段）施工阶段的应用

中国十七冶集团有限公司
"BIM+"技术赋能临潭县全民健身中心项目智慧

建造

中建交通建设集团有限公司
庆阳金融中心商业综合体基于 BIM 的数字建造

技术应用

中建三局集团西北有限公司

中建三局数字工程有限公司西北分公司

BIM 技术在酒泉市工人文化宫（游泳馆）建设项

目多功能场馆中的综合应用

中核华辰建筑工程有限公司 西咸自由贸易企业服务中心项目 BIM 实施应用

华陇交通建设有限公司

甘肃建投土木工程建筑科技有限公司

住宅小区项目（X2244 号地块）-华陇·滨河湾项

目施工阶段 BIM 技术应用

甘肃省第五建设集团有限责任公司
陇南师范高等专科学校大学生活动中心项目施

工 BIM 技术应用

甘肃建投建设有限公司
兰州市二热原址土地开发(润兰之城小区)建设

项目(第三批)施工阶段 BIM 技术应用

甘肃第一建设集团有限责任公司 环县环州大剧院建设项目施工阶段BIM技术应用

陕西建工第三建设集团有限公司
BIM 技术在兰州海鸿·喜悦府一期项目机电施工

中的落地应用

- 6 -

甘肃第三建设集团有限公司
兰州工业学院兰州新区新校区项目图书馆施工

阶段 BIM 技术应用

三等奖

中国甘肃国际经济技术合作有限公司
彭家坪镇集中安置点二期项目（5#地块）施工阶

段 BIM 技术应用

甘肃第一建设集团有限责任公司
甘肃能化金昌公司煤化工项目（一标段）施工阶

段 BIM 技术应用

甘肃第三建设集团有限公司
BIM 在陇东学院教师公寓二期建设项目管理中的

综合应用

甘肃省第五建设集团有限责任公司
岷县迭藏河西岸连片棚户区（城中村）改造项目

（四、五期）A区施工 BIM 技术应用

中铁上海工程局集团有限公司
BIM 技术在京雄高速公路永定河特大桥智能建造

中的应用

甘肃第四建设集团有限责任公司
瓜州丝路文化数字展示中心建设项目BIM技术应

用

甘肃第二建设集团有限责任公司
中川机场航站楼装饰装修工程数字化管理及 BIM

技术应用

甘肃建投建设有限公司
兰州交通大学 23 号学生宿舍楼建设项目施工阶

段 BM 技术应用

甘肃一安建设科技集团有限公司
拉萨市柳梧新区污水处理厂及配套主管道工程

（一期）

中铁上海工程局集团有限公司

中铁上海工程局集团第一工程有限公司

杭温铁路3标基于施工阶段BIM技术在高速铁路

中的应用研究

中建六局第一建设有限公司 秦沣里项目 BIM 技术深度应用

甘肃建投建设有限公司
兰州博文科技学院新校区一期项目四标段项目

施工阶段 BIM 技术应用

中铁上海工程局集团有限公司第一机械化施工

分公司

BIM 技术在深圳市深大城际 2标大坪 2号工作井

至坪山站区间施工阶段的应用

甘肃省农垦建筑工程有限责任公司
住宅小区项目（G2126 号地块）BIM 施工全流程

应用

中国建筑第六工程局有限公司 爱琴海酒店综合改造提升项目 EPC 总承包

中国建筑第四工程局有限公司
BIM 技术在甘肃医学院智慧医学产教融合教学中

心项目的应用

甘肃省建筑装饰工程有限责任公司
礼县工业集中区基础设施建设项目孵化园办公

楼、宿舍楼 BIM 技术施工阶段应用

甘肃建投建设有限公司
兰州石化职业技术大学西固东校区产教融合中

心大楼建设项目施工阶段 BIM 技术应用

甘肃建投生态建设集团有限公司
BIM 技术在甘肃省小陇山林业中心医院新建及改

扩建项目-医养结合中心的应用

宝鸡二建集团有限公司 BIM 技术助力天水中南锦时机电工程新质生产力

八冶建设集团有限公司第二建设公司
伊利现代智慧健康谷人才公寓土建总包项目 BIM

技术应用

- 7 -

中核华辰建筑工程有限公司 金泰观棠樾小区项目 BIM 应用

甘肃新瑞城市建设有限公司
G569 线武威至仙米寺公路 WXFJ-1 合同段项目

BIM 技术在异形幕墙及施工中的应用

甘肃沣盛达建筑工程有限公司
凉州棚户区改造建设项目BIM技术在施工中的应

用

甘肃一安建设科技集团有限公司

BIM 技术在“气化庆阳”天然气输气干线项目（宁

县-和盛-西峰段）设计、采购、施工总承包项目

的应用

优秀奖

甘肃第四建设集团有限责任公司

甘肃宏丰欣业建设工程有限公司

民乐县公共卫生服务综合体建设项目BIM技术应

用

甘肃第七建设集团股份有限公司
陇南电信东江通信机楼土建项目BIM技术场布与

建模优化应用

甘肃第七建设集团股份有限公司 两当县智慧物流中心建设项目 BIM 技术应用

中建交通建设集团有限公司 BIM 技术在大型钢结构体育场馆中的施工应用

甘肃省建设投资（控股）集团有限公司

兰州新区城市矿产与表面处理产业园区（二期）

周边基础设施项目—园区西路南延段（纬五十路

至纬二十八路）施工阶段 BIM 技术应用

科研课题组

特等奖

中国铁道科学研究院集团有限公司电子计算技

术研究所

“新质甘青、精品西成”一打造以 BIM+GIS 为

核心的铁路建设公司“1+2+7 体系平台及数字化

转型方案与关键技术的研究

一等奖

甘肃新宇城市建设有限公司 BIM 技术在公路服务区施工管理中的应用研究

二等奖

甘肃一安建设科技集团有限公司 项目可视化交付平台的研发与应用

甘肃省建筑设计研究院有限公司 当BIM遇见AI——建筑设计企业新质生产力探索

三等奖

甘肃沣盛达建筑工程有限公司 一种砌筑排版自动计算方法的研发

甘肃省水利水电勘测设计研究院有限责任公司 引调水工程数字化 BIM 建模平台

甘肃沣盛达建筑工程有限公司 土石方机械车载降尘智能设备的研发

- 8 -

高校组

高校名称 战队名称

特等奖

甘肃建筑职业技术学院 智领未来

一等奖

兰州信息科技学院 深藏布鲁队

甘肃建筑职业技术学院 无厘头队

二等奖

甘肃农业大学 甘农 BIM 小分队

兰州信息科技学院 永不言弃

兰州信息科技学院 国际施工队

三等奖

甘肃建筑职业技术学院 诗与远方队

中国地震局兰州岩土地震研究所

青海大学
建模都队

兰州博文科技学院 这把能睡醒

优秀奖

兰州信息科技学院 创新先锋队

兰州信息科技学院 锐意进取

优秀指导老师

邵海东 蔡兰峰 甘肃建筑职业技术学院

胡亚东 李喜娟 兰州信息科技学院

最佳组织奖

中建六局第一建设有限公司

特殊贡献奖

甘肃建筑职业技术学院

甘肃益埃毕建筑科技有限公司

- 9 -

甘肃长城建设集团有限责任公司

中建六局第一建设有限公司

甘肃第一建设集团有限责任公司

甘肃第三建设集团有限公司

甘肃第六建设集团股份有限公司

甘肃第七建设集团股份有限公司

深圳市斯维尔科技股份有限公司

上海红瓦信息科技有限公司